АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ИНСАР
ИНСАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22 января  2020 г.                                                                                     № 9
г. Инсар

Об утверждении плана мероприятий по повышению экологической культуры населения в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами на территории городского поселения Инсар Инсарского муниципального района Республики Мордовии на 2020 год

       В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ « Об отходах производства и потребления», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом городского поселения Инсар Инсарского муниципального района Республики Мордовия

Администрация городского поселения Инсар ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить план мероприятий по повышению экологической культуры населения в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами на территории городского поселения Инсар Инсарского муниципального района Республики Мордовии на 2020 год согласно приложению 1.
      2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  администрации
городского поселения Инсар                                                                В.Н.Летин

Готовил: Синичкин С.А.
Приложение 1
к постановлению администрации
городского поселения Инсар
от 22 января 2020 года № 9

План мероприятий по повышению экологической культуры населения в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами администрации городского поселения Инсар Инсарского муниципального района Республики Мордовия на 2020 год
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Проведение на собраниях с жителями муниципального образования разъяснительной работы по повышению экологической культуры населения в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами.
	При проведении собрания
	Администрация муниципального образования

	2
	Размещение на сайте изменения в реестр и схему размещения (мест) площадок ТКО.
	По мере необходимости в течении года
	Администрация муниципального образования

	3
	Проведения экологических субботников по сбору твердых коммунальных отходов (ТБО) на прилегающей территории предприятий, учреждений, домовладений граждан, в местах массового отдыха, в детских спортивных площадках.
	Апрель- сентябрь
	Администрация муниципального образования

	4
	Проведение мероприятий, направленных на очистку территории муниципального образования от несанкционированных мест размещения мусора
	Май –
октябрь
	Администрация муниципального образования

	5
	Проведение субботников по уборке мусора с берегов реки Исса
	Май – июнь

	6
	Проведение мероприятий по озеленению территории муниципального образования
	Май
	Администрация муниципального образования

	7
	Размещение публикаций о правилах обращения с ТБО в газете «Инсарский Вестник»
	В течение года
	Администрация муниципального образования